
 

 

COMUNE DI DIAMANTE 
Provincia di Cosenza 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 12 dell’ 11 giugno 2023 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA DEL 12.06.2023 

 

I L   S I N D A C O 

PREMESSO che il 10.06.2023 è venuto a mancare il Prof. Nuccio ORDINE (Diamante ORDINE), straordinaria 

figura di uomo, intellettuale ed accademico che ha saputo portare in alto il nome di Diamante divenendo 

figura di spicco della cultura mondiale e distinguendosi per la sua grande umanità; 

CONSIDERATO che nella giornata di domani la cittadina di Diamante accoglierà, per donargli l’ultimo 

abbraccio, il feretro del Prof. Nuccio Ordine (Diamante ORDINE) e nella sala consiliare “Ernesto Caselli” 

del Palazzo di Città dalle ore 10.00 alle ore 15.00 sarà allestita la camera ardente aperta a tutti colori che 

vorranno rivolgergli l’ultimo saluto; 

DATO ATTO che alle ore 13.00 si terrà una cerimonia commemorativa per esprimere la vicinanza e 

partecipazione dell’intera comunità al dolore dei familiari e testimoniare la gratitudine di chi ci ha reso 

tanto fieri; 

RTENUTO opportuno, stante il comune sentimento di cordoglio che unisce in questo triste e doloroso 

momento la popolazione della Città di Diamante dare un segno partecipato e solenne di tale sentimento; 

VISTI gli artt. 50/54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii. 

 

P R O C L A M A 

IL LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA DI LUNEDÌ 12.06.2023 

COMUNE DI DIAMANTE
Aoo aoofin02
Prot. N. 12686 del 11/06/2023



 

 

D I S P O N E 

CHE la chiusura degli edifici comunali pubblici e degli istituti scolastici di competenza comunale per la 

giornata di domani 12.06.2023; 

CHE per tutta la giornata del 12.06.2023 le bandiere degli edifici pubblici vengano esposte a mezz’asta in 

segno di lutto; 

 

I N V I T A 

TUTTI i cittadini, le organizzazioni sociali, culturali, commerciali, produttive ed i titolari di attività private 

di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute più opportune durante la giornata 

di lutto cittadino proclamato per il 12.06.2023; 

 

D I S P O N E 

LA PUBBLICAZIONE della presente ordinanza all’Albo Pretorio On Line del Comune di Diamante, nel 

sisto istituzionale www.comune-diamante.it e l’invio di copia per quanto di competenza a: 

• Prefettura di Cosenza - protocollo.prefcs@pec.interno.it  

• Ufficio di Polizia Municipale 

• Locale Stazione dei Carabinieri - tcs22893@pec.carabinieri.it  

• Dirigente scolastico Istituto Comprensivo Diamante - csic836001@pec.istruzione.it  

 

A V V E R T E 

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre: 

➢ Ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune; 

➢ Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione all'albo pretorio del Comune. 

 

 IL SINDACO 

Avv. Ernesto MAGORNO 

 

COMUNE DI DIAMANTE
Aoo aoofin02
Prot. N. 12686 del 11/06/2023

http://www.comune-diamante.it/
mailto:protocollo.prefcs@pec.interno.it
mailto:tcs22893@pec.carabinieri.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it

		2023-06-11T17:52:07+0200
	ERNESTO MAGORNO




